
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-192

PUBLIÉ LE 13 DÉCEMBRE 2019



Sommaire

ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques
R75-2019-12-11-001 - Arrêté en date du 11 décembre 2019 mettant fin à l'intérim effectué

par Monsieur Frédéric PIGNY auprès de l'EHPAD "Le Temple" à Arthez-de-Béarn

(Pyrénées-Atlantiques) depuis le 1er août 2018 (1 page) Page 4

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47
R75-2019-12-12-004 - Arrêté conjoint portant renouvellement des personnes qualifiées

dans le département de Lot-et-Garonne (4 pages) Page 6

R75-2019-12-02-008 - Arrêté portant autorisation de création d'une plateforme

d'accompagnement et de répit (PFR) au sein de la Maison d'Accueil Temporaire de

SEYCHES (Lot-et-Garonne)  (4 pages) Page 11

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
VIENNE

R75-2019-11-25-013 - Arrêté portant autorisation d'extension de la structure "Lits Halte

Soins Santé" (LHSS) AUDACIA sise au 1 rue des Caillons à POITIERS et gérée par

l'association AUDACIA sise à POITIERS  (3 pages) Page 16

R75-2019-02-19-009 - Convention constitutive GCSMS -Groupement de coopération

sociale et médico-sociale ABCG (14 pages) Page 20

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-12-10-002 - Arrêté du 10 décembre 2019 autorisant l'exercice de la

propharmacie à ARETTE - LA PIERRE SAINT MARTIN (64) (2 pages) Page 35

R75-2019-12-09-004 - Arrêté du 9 décembre 2019 portant habilitation à dispenser la

formation prévue à l'article R.1311-3 du Code de la santé publique (2 pages) Page 38

R75-2019-12-04-004 - Arrêté n° PH104 du 4 décembre 2019 portant modification

d'autorisation d'une officine de pharmacie : SELAS Pharmacie des 6 vallées à VIVONNE

(86370) (2 pages) Page 41

R75-2019-12-03-008 - Arrêté n°PH 102 du 3 décembre 2019 portant rejet d'une demande

de transfert d'une officine de pharmacie : SARL Pharmacie BRUNAUD à Cognac (16100)

(3 pages) Page 44

R75-2019-12-04-005 - Arrêté n°PH 103 du 4 décembre 2019 portant modification

d'autorisation d'une officine de pharmacie : SNC Pharmacie Dumont à SAINT-PRIVAT

(19220) (2 pages) Page 48

R75-2019-12-09-007 - Arrêté n°PUI 18 du 9 décembre 2019 relatif à la modification de

l'autorisation détenue par le Centre Hospitalier de Bort-les-Orgues concernant l'activité de

vente de médicaments au public par sa pharmacie à usage intérieur. (2 pages) Page 51

R75-2019-12-09-006 - Arrêté PH105 du 9 décembre 2019 portant modification des

coordonnées postales de l'officine TEA à VIRAZEIL (47) (2 pages) Page 54

R75-2019-12-09-005 - Arrêté portant modification dérogatoire et provisoire de

l'autorisation du 12 juillet 2019, Groupe Hospitalier Nord Vienne, site de 

CHATELLERAULT (86) (2 pages) Page 57

2



DIRM SA
R75-2019-12-12-003 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°2019-B 22 du 11

octobre 2019 du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins

Nouvelle-Aquitaine relative à la mise en place d’une mesure de gestion en mer de la pêche

accidentelle du saumon atlantique pour l’année 2020 (2 pages) Page 60

R75-2019-12-12-002 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°2019-B 34 du 11

décembre 2019 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de

Nouvelle-Aquitaine (5 pages) Page 63

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2019-12-12-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Gironde (1 page) Page 69

R75-2019-12-13-001 - Arrêté portant modification des membres du Conseil Départemental

des Deux-Sèvres de l'URSSAF de Poitou-Charentes (1 page) Page 71

RECTORAT DE POITIERS
R75-2019-12-06-007 - arrêté 305-2019 portant délagation de signature Administration

générale Acad Poitiers (2 pages) Page 73

R75-2019-12-06-008 - arrêté 306-2019 portant délégation compétences propres Acad

Poitiers (2 pages) Page 76

R75-2019-12-06-009 - arrêté 307-2019 portant délégation Ordo (2 pages) Page 79

R75-2019-12-06-010 - Arrêté 308-2019 portant délégation Chrous Acad Poitiers (4 pages) Page 82

R75-2019-12-06-011 - arrêté 309-2019 portant délégation paye - Acad poitiers (2 pages) Page 87

3



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques

R75-2019-12-11-001

Arrêté en date du 11 décembre 2019 mettant fin à l'intérim

effectué par Monsieur Frédéric PIGNY auprès de

l'EHPAD "Le Temple" à Arthez-de-Béarn

(Pyrénées-Atlantiques) depuis le 1er août 2018

ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2019-12-11-001 - Arrêté en date du 11 décembre 2019 mettant fin à l'intérim effectué par
Monsieur Frédéric PIGNY auprès de l'EHPAD "Le Temple" à Arthez-de-Béarn (Pyrénées-Atlantiques) depuis le 1er août 2018 4



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2019-12-11-001 - Arrêté en date du 11 décembre 2019 mettant fin à l'intérim effectué par
Monsieur Frédéric PIGNY auprès de l'EHPAD "Le Temple" à Arthez-de-Béarn (Pyrénées-Atlantiques) depuis le 1er août 2018 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU

LOT-ET-GARONNE 47

R75-2019-12-12-004

Arrêté conjoint portant renouvellement des personnes

qualifiées dans le département de Lot-et-Garonne

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2019-12-12-004 - Arrêté conjoint portant renouvellement des personnes
qualifiées dans le département de Lot-et-Garonne 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2019-12-12-004 - Arrêté conjoint portant renouvellement des personnes
qualifiées dans le département de Lot-et-Garonne 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2019-12-12-004 - Arrêté conjoint portant renouvellement des personnes
qualifiées dans le département de Lot-et-Garonne 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2019-12-12-004 - Arrêté conjoint portant renouvellement des personnes
qualifiées dans le département de Lot-et-Garonne 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2019-12-12-004 - Arrêté conjoint portant renouvellement des personnes
qualifiées dans le département de Lot-et-Garonne 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU

LOT-ET-GARONNE 47

R75-2019-12-02-008

Arrêté portant autorisation de création d'une plateforme

d'accompagnement et de répit (PFR) au sein de la Maison

d'Accueil Temporaire de SEYCHES (Lot-et-Garonne) 

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2019-12-02-008 - Arrêté portant autorisation de création d'une plateforme
d'accompagnement et de répit (PFR) au sein de la Maison d'Accueil Temporaire de SEYCHES (Lot-et-Garonne) 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2019-12-02-008 - Arrêté portant autorisation de création d'une plateforme
d'accompagnement et de répit (PFR) au sein de la Maison d'Accueil Temporaire de SEYCHES (Lot-et-Garonne) 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2019-12-02-008 - Arrêté portant autorisation de création d'une plateforme
d'accompagnement et de répit (PFR) au sein de la Maison d'Accueil Temporaire de SEYCHES (Lot-et-Garonne) 13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2019-12-02-008 - Arrêté portant autorisation de création d'une plateforme
d'accompagnement et de répit (PFR) au sein de la Maison d'Accueil Temporaire de SEYCHES (Lot-et-Garonne) 14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2019-12-02-008 - Arrêté portant autorisation de création d'une plateforme
d'accompagnement et de répit (PFR) au sein de la Maison d'Accueil Temporaire de SEYCHES (Lot-et-Garonne) 15



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

R75-2019-11-25-013

Arrêté portant autorisation d'extension de la structure "Lits

Halte Soins Santé" (LHSS) AUDACIA sise au 1 rue des

Caillons à POITIERS et gérée par l'association AUDACIA

sise à POITIERS 

extension de la structure "Lits Halte Soins Santé" (LHSS) AUDACIA 

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-25-013 - Arrêté portant autorisation d'extension de la
structure "Lits Halte Soins Santé" (LHSS) AUDACIA sise au 1 rue des Caillons à POITIERS et gérée par l'association AUDACIA sise à POITIERS 16



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-25-013 - Arrêté portant autorisation d'extension de la
structure "Lits Halte Soins Santé" (LHSS) AUDACIA sise au 1 rue des Caillons à POITIERS et gérée par l'association AUDACIA sise à POITIERS 17



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-25-013 - Arrêté portant autorisation d'extension de la
structure "Lits Halte Soins Santé" (LHSS) AUDACIA sise au 1 rue des Caillons à POITIERS et gérée par l'association AUDACIA sise à POITIERS 18



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-25-013 - Arrêté portant autorisation d'extension de la
structure "Lits Halte Soins Santé" (LHSS) AUDACIA sise au 1 rue des Caillons à POITIERS et gérée par l'association AUDACIA sise à POITIERS 19



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

R75-2019-02-19-009

Convention constitutive GCSMS -Groupement de

coopération sociale et médico-sociale ABCG
Convention constitutive GCSMS -Groupement de coopération sociale et médico-sociale ABCG

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-02-19-009 - Convention constitutive GCSMS
-Groupement de coopération sociale et médico-sociale ABCG 20



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-02-19-009 - Convention constitutive GCSMS
-Groupement de coopération sociale et médico-sociale ABCG 21



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-02-19-009 - Convention constitutive GCSMS
-Groupement de coopération sociale et médico-sociale ABCG 22



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-02-19-009 - Convention constitutive GCSMS
-Groupement de coopération sociale et médico-sociale ABCG 23



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-02-19-009 - Convention constitutive GCSMS
-Groupement de coopération sociale et médico-sociale ABCG 24



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-02-19-009 - Convention constitutive GCSMS
-Groupement de coopération sociale et médico-sociale ABCG 25



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-02-19-009 - Convention constitutive GCSMS
-Groupement de coopération sociale et médico-sociale ABCG 26



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-02-19-009 - Convention constitutive GCSMS
-Groupement de coopération sociale et médico-sociale ABCG 27



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-02-19-009 - Convention constitutive GCSMS
-Groupement de coopération sociale et médico-sociale ABCG 28



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-02-19-009 - Convention constitutive GCSMS
-Groupement de coopération sociale et médico-sociale ABCG 29



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-02-19-009 - Convention constitutive GCSMS
-Groupement de coopération sociale et médico-sociale ABCG 30



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-02-19-009 - Convention constitutive GCSMS
-Groupement de coopération sociale et médico-sociale ABCG 31



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-02-19-009 - Convention constitutive GCSMS
-Groupement de coopération sociale et médico-sociale ABCG 32



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-02-19-009 - Convention constitutive GCSMS
-Groupement de coopération sociale et médico-sociale ABCG 33



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-02-19-009 - Convention constitutive GCSMS
-Groupement de coopération sociale et médico-sociale ABCG 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-10-002

Arrêté du 10 décembre 2019 autorisant l'exercice de la

propharmacie à ARETTE - LA PIERRE SAINT MARTIN

(64)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-10-002 - Arrêté du 10 décembre 2019 autorisant l'exercice de la propharmacie à ARETTE - LA PIERRE
SAINT MARTIN (64) 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-10-002 - Arrêté du 10 décembre 2019 autorisant l'exercice de la propharmacie à ARETTE - LA PIERRE
SAINT MARTIN (64) 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-10-002 - Arrêté du 10 décembre 2019 autorisant l'exercice de la propharmacie à ARETTE - LA PIERRE
SAINT MARTIN (64) 37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-09-004

Arrêté du 9 décembre 2019 portant habilitation à dispenser

la formation prévue à l'article R.1311-3 du Code de la

santé publique

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-004 - Arrêté du 9 décembre 2019 portant habilitation à dispenser la formation prévue à l'article R.1311-3 du
Code de la santé publique 38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-004 - Arrêté du 9 décembre 2019 portant habilitation à dispenser la formation prévue à l'article R.1311-3 du
Code de la santé publique 39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-004 - Arrêté du 9 décembre 2019 portant habilitation à dispenser la formation prévue à l'article R.1311-3 du
Code de la santé publique 40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-04-004

Arrêté n° PH104 du 4 décembre 2019 portant modification

d'autorisation d'une officine de pharmacie : SELAS

Pharmacie des 6 vallées à VIVONNE (86370)
Modification d'autorisation d'une officine de pharmacie : SELAS Pharmacie des 6 vallées à

VIVONNE (86370)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-04-004 - Arrêté n° PH104 du 4 décembre 2019 portant modification d'autorisation d'une officine de pharmacie :
SELAS Pharmacie des 6 vallées à VIVONNE (86370) 41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-04-004 - Arrêté n° PH104 du 4 décembre 2019 portant modification d'autorisation d'une officine de pharmacie :
SELAS Pharmacie des 6 vallées à VIVONNE (86370) 42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-04-004 - Arrêté n° PH104 du 4 décembre 2019 portant modification d'autorisation d'une officine de pharmacie :
SELAS Pharmacie des 6 vallées à VIVONNE (86370) 43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-03-008

Arrêté n°PH 102 du 3 décembre 2019 portant rejet d'une

demande de transfert d'une officine de pharmacie : SARL

Pharmacie BRUNAUD à Cognac (16100)
Rejet d'une demande de transfert d'officine de pharmacie à Cognac (16100)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-03-008 - Arrêté n°PH 102 du 3 décembre 2019 portant rejet d'une demande de transfert d'une officine de
pharmacie : SARL Pharmacie BRUNAUD à Cognac (16100) 44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-03-008 - Arrêté n°PH 102 du 3 décembre 2019 portant rejet d'une demande de transfert d'une officine de
pharmacie : SARL Pharmacie BRUNAUD à Cognac (16100) 45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-03-008 - Arrêté n°PH 102 du 3 décembre 2019 portant rejet d'une demande de transfert d'une officine de
pharmacie : SARL Pharmacie BRUNAUD à Cognac (16100) 46



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-03-008 - Arrêté n°PH 102 du 3 décembre 2019 portant rejet d'une demande de transfert d'une officine de
pharmacie : SARL Pharmacie BRUNAUD à Cognac (16100) 47



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-04-005

Arrêté n°PH 103 du 4 décembre 2019 portant modification

d'autorisation d'une officine de pharmacie : SNC

Pharmacie Dumont à SAINT-PRIVAT (19220)
Modification d'autorisation d'une officine de pharmacie : SNC Pharmacie Dumont à

SAINT-PRIVAT (19220)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-04-005 - Arrêté n°PH 103 du 4 décembre 2019 portant modification d'autorisation d'une officine de pharmacie :
SNC Pharmacie Dumont à SAINT-PRIVAT (19220) 48



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-04-005 - Arrêté n°PH 103 du 4 décembre 2019 portant modification d'autorisation d'une officine de pharmacie :
SNC Pharmacie Dumont à SAINT-PRIVAT (19220) 49



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-04-005 - Arrêté n°PH 103 du 4 décembre 2019 portant modification d'autorisation d'une officine de pharmacie :
SNC Pharmacie Dumont à SAINT-PRIVAT (19220) 50



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-09-007

Arrêté n°PUI 18 du 9 décembre 2019 relatif à la

modification de l'autorisation détenue par le Centre

Hospitalier de Bort-les-Orgues concernant l'activité de

vente de médicaments au public par sa pharmacie à usage

intérieur.

Modification de l'autorisation détenue par le Centre Hospitalier de Bort-les-Orgues concernant

l'activité de vente de médicaments au public par sa pharmacie à usage intérieur.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-007 - Arrêté n°PUI 18 du 9 décembre 2019 relatif à la modification de l'autorisation détenue par le Centre
Hospitalier de Bort-les-Orgues concernant l'activité de vente de médicaments au public par sa pharmacie à usage intérieur. 51



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-007 - Arrêté n°PUI 18 du 9 décembre 2019 relatif à la modification de l'autorisation détenue par le Centre
Hospitalier de Bort-les-Orgues concernant l'activité de vente de médicaments au public par sa pharmacie à usage intérieur. 52



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-007 - Arrêté n°PUI 18 du 9 décembre 2019 relatif à la modification de l'autorisation détenue par le Centre
Hospitalier de Bort-les-Orgues concernant l'activité de vente de médicaments au public par sa pharmacie à usage intérieur. 53



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-09-006

Arrêté PH105 du 9 décembre 2019 portant modification

des coordonnées postales de l'officine TEA à VIRAZEIL

(47)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-006 - Arrêté PH105 du 9 décembre 2019 portant modification des coordonnées postales de l'officine TEA à
VIRAZEIL (47) 54



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-006 - Arrêté PH105 du 9 décembre 2019 portant modification des coordonnées postales de l'officine TEA à
VIRAZEIL (47) 55



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-006 - Arrêté PH105 du 9 décembre 2019 portant modification des coordonnées postales de l'officine TEA à
VIRAZEIL (47) 56



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-09-005

Arrêté portant modification dérogatoire et provisoire de

l'autorisation du 12 juillet 2019, Groupe Hospitalier Nord

Vienne, site de  CHATELLERAULT (86)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-005 - Arrêté portant modification dérogatoire et provisoire de l'autorisation du 12 juillet 2019, Groupe
Hospitalier Nord Vienne, site de  CHATELLERAULT (86) 57



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-005 - Arrêté portant modification dérogatoire et provisoire de l'autorisation du 12 juillet 2019, Groupe
Hospitalier Nord Vienne, site de  CHATELLERAULT (86) 58



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-005 - Arrêté portant modification dérogatoire et provisoire de l'autorisation du 12 juillet 2019, Groupe
Hospitalier Nord Vienne, site de  CHATELLERAULT (86) 59



DIRM SA

R75-2019-12-12-003

Arrêté rendant obligatoire la délibération n°2019-B 22 du

11 octobre 2019 du Comité régional des pêches maritimes

et des élevages marins Nouvelle-Aquitaine relative à la

mise en place d’une mesure de gestion en mer de la pêche

accidentelle du saumon atlantique pour l’année 2020

DIRM SA - R75-2019-12-12-003 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°2019-B 22 du 11 octobre 2019 du Comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins Nouvelle-Aquitaine relative à la mise en place d’une mesure de gestion en mer de la pêche accidentelle du saumon atlantique pour l’année 2020 60



DIRM SA - R75-2019-12-12-003 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°2019-B 22 du 11 octobre 2019 du Comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins Nouvelle-Aquitaine relative à la mise en place d’une mesure de gestion en mer de la pêche accidentelle du saumon atlantique pour l’année 2020 61



DIRM SA - R75-2019-12-12-003 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°2019-B 22 du 11 octobre 2019 du Comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins Nouvelle-Aquitaine relative à la mise en place d’une mesure de gestion en mer de la pêche accidentelle du saumon atlantique pour l’année 2020 62



DIRM SA

R75-2019-12-12-002

Arrêté rendant obligatoire la délibération n°2019-B 34 du

11 décembre 2019 du comité régional des pêches

maritimes et des élevages marins de Nouvelle-Aquitaine

DIRM SA - R75-2019-12-12-002 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°2019-B 34 du 11 décembre 2019 du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine 63



DIRM SA - R75-2019-12-12-002 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°2019-B 34 du 11 décembre 2019 du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine 64



DIRM SA - R75-2019-12-12-002 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°2019-B 34 du 11 décembre 2019 du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine 65



DIRM SA - R75-2019-12-12-002 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°2019-B 34 du 11 décembre 2019 du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine 66



DIRM SA - R75-2019-12-12-002 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°2019-B 34 du 11 décembre 2019 du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine 67



DIRM SA - R75-2019-12-12-002 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°2019-B 34 du 11 décembre 2019 du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine 68



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-12-12-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Gironde

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-12-12-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Gironde 69



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 106/2019 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Gironde 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°53/2018 du 16 mars 2018, portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Gironde, modifié les 6 décembre 2018, 27 mars 2019 , 24 mai 2019 et 
25 juillet 2019 ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF)  ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°53/2018 en date du 16 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la 
Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Gironde est modifié comme suit : 

Dans la liste des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) est 
nommé ; 

- Titulaire : Monsieur Yves PATRIGEON  en remplacement de Monsieur Jean-Luc MURATET, 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 12 décembre 2019 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 

                                                                                                Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-12-12-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Gironde 70



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-12-13-001

Arrêté portant modification des membres du Conseil

Départemental des Deux-Sèvres de l'URSSAF de

Poitou-Charentes

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-12-13-001 - Arrêté portant modification des membres
du Conseil Départemental des Deux-Sèvres de l'URSSAF de Poitou-Charentes 71



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 107/2019 

 
portant modification des membres du Conseil Départemental des Deux-Sèvres de l’URSSAF 

 de Poitou-Charentes 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°26/2018 du 18/01/2018  modifié les 18 mars 2019 et 24 octobre 2019 portant 
nomination des membres du Conseil Départemental des Deux-Sèvres de l’URSSAF de Poitou-Charentes ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 18/01/2018 portant nomination des membres du  Conseil Départemental des 
Deux-Sèvres de l’URSSAF de Poitou-Charentes est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du 
Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) sont nommés : 

 

Titulaires :    Monsieur Richard MOUCLIER en remplacement de Monsieur Jérôme DRAPEAU, 

                      Monsieur Jean-Noël DUPEUX en remplacement de Monsieur Eric HURTAULT 

 

Suppléant :   Monsieur Jean PENIGAUD en remplacement de Monsieur Jacques VALLANTIN. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 13 décembre 2019 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 

 
 

 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-12-13-001 - Arrêté portant modification des membres
du Conseil Départemental des Deux-Sèvres de l'URSSAF de Poitou-Charentes 72



RECTORAT DE POITIERS

R75-2019-12-06-007

arrêté 305-2019 portant délagation de signature

Administration générale Acad Poitiers

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-12-06-007 - arrêté 305-2019 portant délagation de signature Administration générale Acad Poitiers 73



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-12-06-007 - arrêté 305-2019 portant délagation de signature Administration générale Acad Poitiers 74



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-12-06-007 - arrêté 305-2019 portant délagation de signature Administration générale Acad Poitiers 75



RECTORAT DE POITIERS

R75-2019-12-06-008

arrêté 306-2019 portant délégation compétences propres

Acad Poitiers

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-12-06-008 - arrêté 306-2019 portant délégation compétences propres Acad Poitiers 76



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-12-06-008 - arrêté 306-2019 portant délégation compétences propres Acad Poitiers 77



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-12-06-008 - arrêté 306-2019 portant délégation compétences propres Acad Poitiers 78



RECTORAT DE POITIERS

R75-2019-12-06-009

arrêté 307-2019 portant délégation Ordo

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-12-06-009 - arrêté 307-2019 portant délégation Ordo 79



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-12-06-009 - arrêté 307-2019 portant délégation Ordo 80



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-12-06-009 - arrêté 307-2019 portant délégation Ordo 81



RECTORAT DE POITIERS

R75-2019-12-06-010

Arrêté 308-2019 portant délégation Chrous Acad Poitiers

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-12-06-010 - Arrêté 308-2019 portant délégation Chrous Acad Poitiers 82



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-12-06-010 - Arrêté 308-2019 portant délégation Chrous Acad Poitiers 83



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-12-06-010 - Arrêté 308-2019 portant délégation Chrous Acad Poitiers 84



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-12-06-010 - Arrêté 308-2019 portant délégation Chrous Acad Poitiers 85



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-12-06-010 - Arrêté 308-2019 portant délégation Chrous Acad Poitiers 86



RECTORAT DE POITIERS

R75-2019-12-06-011

arrêté 309-2019 portant délégation paye - Acad poitiers

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-12-06-011 - arrêté 309-2019 portant délégation paye - Acad poitiers 87



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-12-06-011 - arrêté 309-2019 portant délégation paye - Acad poitiers 88



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-12-06-011 - arrêté 309-2019 portant délégation paye - Acad poitiers 89


